
 

1 

 

 
 

 

 

Til kommuner og almene vandforsyninger 

i Region Syddanmark 

 

 

 

 

 

Høring af forslag til ny jordforureningsstrategi – Jordforureningsstrategi 2017 
 
Formålet med den nye strategi er at udarbejde en langsigtet plan for regionens indsats over for 

jordforurening, som forklarer, hvordan regionen vil prioritere ressourcerne for at opnå størst mulig 

effekt af indsatsen på miljø og menneskers sundhed.  

 

Jordforureningsstrategien beskriver regionens strategi for indsatsen, som omfatter kortlægning, 

undersøgelse og oprensning af forurenede lokaliteter. Regionens konkrete prioritering af specifikke 

lokaliteter fastlægges i den årlige arbejdsplan, som sendes i offentlig høring i starten af næste år.  

Denne strategi afløser ’Revision af Region Syddanmarks strategi for indsatsen over for jordforure-

ning 2012’. Udarbejdelsen af den nye strategi er en følge af lovændringer og ny viden på jordforu-

reningsområdet. 

 
Strategien er udarbejdet med udgangspunkt i de bærende principper for regionens indsats over for 

jordforurening, som regionsrådet vedtog i januar 2016, efter en offentlig høring. 

 

Regionens udvalg for miljø, jordforurening og råstoffer besluttede at sende strategien i offentlig 

høring på deres møde den 26. maj 2016. Høringsmateriale kan ses på regionens høringsportal 

https://regionsyddanmark.dk/wm486525. 

 

Høringssvar kan afgives via regionens høringsportal https://regionsyddanmark.dk/wm486525. Her 

vil de indkomne høringssvar også kunne ses. 

Alle interesserede opfordres til at afgive høringssvar med kommentarer til forslag til Jordforure-
ningsstrategi 2017.  

Kommuner og vandforsyninger opfordres til at afgive høringssvar vedrørende udmøntningen af de 

bærende principper for regionens indsats.  

Hvis der er planer om nye indvindinger eller kildepladser, vil regionen gerne orienteres om dette. Vi 

vil desuden gerne have oplysninger om de indvindinger, hvor det er vanskeligt at finde nyt godt 

grundvand, hvis den bestående forsyning må lukke. Endvidere opfordrer vi jer til at give oplysnin-

ger om indvindinger, der ikke er bevaringsværdige på længere sigt.  
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Ved prioritering af områderne har vi benyttet de nyeste data, dvs. scoping af den kommende be-

kendtgørelse om udpegning af drikkevandsressourcer mv., der indeholder seneste gældende be-

kendtgørelse samt data omkring indvindingsoplande fra kommunerne. Disse data anvendes i en 

overgangsperiode. Det er målet, at den gældende bekendtgørelse om udpegning af drikkevands-

ressourcer mv. anvendes som grundlag for beregningerne, når bekendtgørelsen om udpegning af 

drikkevandsressourcer mv. er mere fuldkommen. 

Regionen opdaterer prioriteringen i forbindelse med udarbejdelse af den årlige arbejdsplan. Ar-

bejdsplanen beskriver de konkrete undersøgelser og oprensninger for det kommende år. Som ud-

gangspunkt påbegynder vi indsatsen i de højest prioriterede områder, når den statslige udpegning 

af OSD, indvindingsoplande, NFI-områder er afsluttet, jf. side 14 i Jordforureningsstrategien. 

Forhold der kan få indflydelse på hvornår vi prioriterer et område, er f.eks. at den statslige udpeg-

ning af OSD, IVO, NFI-områder og BNBO er afsluttet. 

Hvis der er faktuelle datafejl omkring vandindvindinger, er det også vigtigt, at vi modtager besked 

herom. 

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til miljoe-raastoffer@rsyd.dk eller på telefon 

76631917. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Mette Christensen 

Afdelingschef 
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